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REPUBLIKA E SHQIPERISE

. MINISTRIA E._EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. J58 Prot. Tirang, mé daté JB .02 .2025

VENDIM
Nr. 142, daté 28.02.2025

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.IM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat
dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”,
Urdhérit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit
Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit
Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Ké&shillin Teknik, Ké&shilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 28.02.2025:

VENDOSI

. Miratimin e projektit “Rikonstruksion i shtépisé sé rrénuar 2 katéshe”, brenda Qendrés Historike
dhe zonés arkeologjike “A” t& qytetit t& Elbasanit, me aplikues Z. Saimir Vukaj dhe zhvillues
Z. Andi Bejleri, me rekomandimin:

» Té& realizohen nga DSHA sondazhe arkeologjike né pjesén pérreth objektit me qéllim
investigimin e potencialit arkeologjik t& néntokeés;

. Shpenzimet pér realizimin e sondazheve do t& mbulohen nga zhvilluesi sipas pércaktimeve t&
Ligjit Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 143, pika 2;

. Rezultati i sondazheve arkeologjike duhet té paraqgitet pér shqyrtim dhe vendimmarrje n&
KKTKM;

. Gjaté procesit t&€ zbatimit punimet t& mbik&qyren sipas Ligjit Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi;

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: info@iktk.gov.al; www.iktk.gov.al



